CODICIS  
DOMINI JUSTINIANI,  
SACRATISSIMI PRINCIPIS,  
EX REPETITA PRAELECTIONE.

CODE  
DE L'EMPEREUR JUSTINIEN,  
DE LA SECONDE ÉDITION.

---

LIVRE PREMIER.

LIBER PRIMUS.

TITRE PREMIER.

TITULUS PRIMUS.

*De la souveraine Trinité, de la Foi catholique, et des défenses d'en disputer publiquement.*

*De summa Trinitate et Fide catholica, et ut nemo publicè de ea contendere audeat.*

*Les Empereurs GRATIEN, VALENTINIEN et THÉODOSE, au peuple de la ville de Constantinople.*

*I. Imperatores GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS ad populum urbis Constantinopolitanæ.*

**N**OUS voulons que tous les peuples qui vivent sous notre empire, embrassent la religion que l'apôtre S. Pierre a transmise aux Romains, comme il le dit lui-même; celle que professent le pontife Damasse et Pierre, évêque d'Alexandrie, homme d'une sainteté apostolique, c'est-à-dire, qu'ils croient, selon la discipline apostolique et la doctrine évangélique, à l'égale divinité, sous une seule personne, du Père, du Fils et du Saint-Esprit, renfermés dans la Sainte-Trinité.

§. I. Nous ordonnons à ceux qui suivront cette loi, de prendre le nom de catholiques chrétiens. Quant aux autres, que nous re-

*Tome I.*

**C**UNCTOS POPULOS, quos clementiæ nostræ regit imperium, in tali volumus religione versari, quam divum Petrum Apostolum tradidisse Romanis, religio usque adhuc ab ipso insinuata declarat; quamque pontificum Damasum sequi claret, et Petrum Alexandriæ episcopum virum apostolicæ sanctitatis: hoc est, ut secundum apostolicam disciplinam, evangelicamque doctrinam Patris et Filii et Spiritus sancti unam deitatem sub pari maiestate, et sub pia Trinitate credamus.

§. I. Hanc legem sequentes, christianorum catholicorum nomen jubemus amplecti: reliquos verò dementes, vesanosque judicantes,

hæretici dogmatis infamiam sustinere , divina primum vindicta , post etiam motus animi nostri , quem ex cœlesti arbitrio sumpserimus , ultione plectendos.

Dat. 3 calend. mart. Thessalonicae, Gratiano. A. V. et Theodosio A. I, Coss.

2. *Idem* AAA. *Eutropio* , P. P.

Nullus hæreticis ministeriorum locus , nulla ad exercendam animi obstinationis demerentiam pateat occasio. Sciant omnes , etiam si quid speciali quolibet rescripto per fraudem elicitum ab hujusmodi hominum genere impetratum sit , non valere. Arceantur cunctorum hæreticorum ab illicitis congregationibus turbæ : unius et summi Dei nomen ubique celebretur. Nicænae fidei dudum à majoribus traditæ , et divinæ religionis testimonio atque adsertione firmatæ observantia semper mansura teneat.